
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    880    DEL     24/09/2024 

PROGRESSIONI VERTICALI IN DEROGA 2024 DECORRENZA DEL NUOVO 
INQUADRAMENTO (FUNZIONARIO UFFICIO TRIBUTI).- 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 899 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 880 del 24/09/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 686 del 22/07/2024 con la quale è stata 
approvata la graduatoria finale dell’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA TRAMITE 
PROCEDURA COMPARATIVA, PER CURRICULUM E COLLOQUIO, PER LA 
PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE IN SERVIZIO IN 
DEROGA, AI SENSI DELL’ART. 13, COMMA 6 , DEL CCNL DEL 16/11/2022, PER 
LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED  INDETERMINATO DI:

N.  1  posto  area  dei  funzionari  ed  elevata  qualificazione  “ESPERTO  ECONOMICO 
FINANZIARIO” (P16);

RITENUTO CHE il dipendente vincitore della selezione sopra indicata: matricola n. 
3371 passerà nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione a decorrere dal 01 
settembre 2024;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) per le motivazioni espresse in premessa che i dipendenti vincitori dell’ AVVISO DI 
SELEZIONE INTERNA TRAMITE PROCEDURA COMPARATIVA, PER 
CURRICULUM E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE 
RISERVATA AL PERSONALE IN SERVIZIO IN DEROGA, AI SENSI 
DELL’ART. 13, COMMA 6 , DEL CCNL DEL 16/11/2022, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED  INDETERMINATO DI:

N. 1 posto area dei funzionari ed elevata qualificazione “ESPERTO 
ECONOMICO FINANZIARIO” (P16);

Pratica n. 899 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 880 del 24/09/2024 Pag. 2 di 4



Matricola n. 3371 passerà nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione a 
decorrere dal 1 settembre 2024

2) Di prendere atto che la spesa determinata dal competente ufficio stipendi per il  
periodo 01 settembre 2024 – 31 dicembre 2024, in complessivi Euro 129,95 (di cui  
Euro  96,13  per  voci  retributive,  Euro  25,65  per  oneri  riflessi  a  carico  dell 
Amministrazione ed Euro 8,17 per IRAP) è regolarmente tabellata in bilancio di 
previsione 2024 e sarà disponibile come segue:

quanto ad Euro 74,17 sul Cap. 700.001 “RETRIBUZIONI AL PERSONALE DI 
RUOLO SERVIZIO GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ” del 
bilancio di previsione 2024 – Imp. 126 - Cod. Piano dei conti Finanziario: 
1.01.01.01.000;

quanto ad Euro 21,96 sul Cap. 700.004 “SALARIO ACCESSORIO PERSONALE 
SERVIZI TRIBUTARI” del bilancio di previsione 2024 – Imp. 129 - Cod. Piano 
dei conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

quanto ad Euro 25,65 sul Cap. 700.002 “CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE 
SU RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO SERVIZI GESTIONE DELLE 
ENTRATE TRIBUTARIE ” del bilancio di previsione 2024 – Imp. 283 309 – 
Piano dei conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

quanto ad Euro 8,17 sul Cap. 770.001 “IRAP SU SERVIZI TRIBUTARI ” del 
bilancio di previsione 2024 – Imp. 219 - Piano dei conti Finanziario 1.02.01.01.000;

3) di individuare nel istruttore amministrativo Granata Daniela dell’ufficio gestione 
giuridica del personale la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Stipendi Ufficio Presenze

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/09/2024 
Firmato

Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Pratica n. 899 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 880 del 24/09/2024 Pag. 3 di 4



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 899 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 880 del 24/09/2024 Pag. 4 di 4


